215Et ut adderetur afflictis afflictio, venerabilis frater noster — Tricastrinus episcopus, comestabulus
Valentinus ac nonnulli nobiles et potenteseiusdem provincie, occasione buiusmodi, ludeos quoslibet
in eorum terris et dominio commorantes, bonis ablatis omnibus, in carcere retrudentes, eos, quos
apostolica sedes sub sua protectione recepit, diversis macerant angustiis et pressuris. Simonsohn,
Documents, Nr. 181.

216... incorrecta non deberent nec possent aliquatenus remanere, indebitis molestiis agitari, mandamus,
quatenus, si est ita, predictos episcopum et comestabulum et alios moneas et inducas, ut predic-
tos ludeos pristine restituant libertati, ipsisque de ablatis rebus et dampnis illatis, ut tenentur,
competenter sine difficultate qualibet satisfacto, permittant ipsos in terra sua libere commorari.
Simonsohn, Documents, Nr. 181.

217Sane, ludei degentes in tua provincia flebilem nuper ad sedem apostolicam querimoniam detulerunt
... Simonsohn, Documents, Nr. 182.

218... quod quidam prelati et nobiles eiusdem provincie, ut in ipsos haberent materiam seviendi, eis
cuiusdam puelle que apud Valria furtim perempta dicitur interitum imponentes, quosdam ipsorum
non convictos legitime nec confessos flammis ignium inhumaniter cremaverunt, quosdam vero a
suis eiecerunt finibus, rebus omnibus spoliatos; eorum quoque filios invitos cogunt, contra morem
Libere matris generantis in libertatem Liberos, baptizari. Simonsohn, Documents, Nr. 182.

219Nolentes igitur hec, sicut nec cum Deo possumus, sustinere, mandamus, quatenus quicquid super
premissis inveneris contra eosdem ludeos per prefatos prelatos et nobiles et rectores temere attemp-
tata, in statum debitum legitime revocato, non permittas ipsos de cetero super hiis vel similibus ab
aliquibus indebite molestari. Simonsohn, Documents, Nr. 182.
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Ausstellungsgrund von Divinia iustitia unklar, da ein klares Alleinstellungsmerkmal
der Urkunde fehlt.
Unabhängig von den Ereignissen in Valréas erging eine weitere Urkunde, Lacrima-

bilem iudeorum, an Deutschland und Vienne. Im Juli 1247 wurden Urkunden an die
Prälaten Deutschlands und Frankreichs versendet, in denen Juden allgemein vor Ri-
tualmordanklagen in Schutz genommen wurden. Innozenz schreibt, dass sich Juden
über die Behandlung durch weltliche und geistliche Herren bei der Kurie beschwert
hätten220. In dem im Register aufgenommenen Text ist die Urkunde an die deutschen
Prälaten ausformuliert; möglicherweise waren es vor allem die deutschen Juden, die
sich an die Kurie gewandt hatten. Eine Versendung an die französischen Prälaten ist
als A-pari-Schreiben vermerkt.
Juden hatten der Kurie über Ritualmordanschuldigungen und die daraus folgenden

Konsequenzen berichtet, die Innozenz ausführlich wiedergab. So beschwerten sich die
Juden, dass, um sie enteignen und vertreiben zu können, weltliche und geistliche Fürs-
ten falsche Anschuldigungen gegen sie erheben würden. Sobald ein totes Kind gefunden
werde, würden sie beschuldigt, dieses getötet zu haben. Ohne eine Anhörung oder einen
Prozess würden die Juden dann enteignet, gefoltert, vertrieben oder getötet. Die Si-
tuation für Juden war laut Innozenz so akut geworden, dass sie fürchteten, gänzlich
vernichtet zu werden221. Die Narratio vermischt dabei Informationen, die eindeutig ei-
ner jüdischen Petition entstammten, und Verweise auf die christliche Tradition und
biblische Motive, die seitens der Kurie eingeflossen waren. Es ist davon auszugehen,
dass der Verweis darauf, es sei ein Tabu, Tote zu berühren, auf die jüdische Petition
zurückgeht und nicht auf eigenes Wissen an der Kurie. Zwar war diese Begründung
bereits Teil des Privilegs Friedrichs II. von 1234 gewesen, eine allgemeine Kenntnis der
jüdischen Lehren ist jedoch nicht anzunehmen. Der Verweis darauf, dass die Juden als
Bewahrer der Zeugnisse des Christentums zu tolerieren seien oder wie unter den Pharao-
nen in Ägypten unterdrückt würden, entsprach der kurialen Sprache. Auch die Sorge,

220Lacrimabilem ludeorum Alemannie recepimus questionem, quod nonnulli, tam ecclesiastici quam
seculares principes ac alii nobiles et potentes vestrarum civitatum et diocesium ... Simonsohn,
Documents, Nr. 185.

221... adversus ipsos impia consilia cogitantes et fingentes occasiones varias et diversas, non considera-
to prudenter, quod quasi ex archivis eorum Christiane fidei testimonia prodierunt, scriptura divina
inter alia mandata legis dicente: „non occides“, ac prohibente illos in sollempnitate Paschali quic-
quam morticinum non contingere, falso imponunt eisdem, quod in ipsa sollempnitate se corde pueri
communicant interfecti, credendo id ipsam legem precipere, cum sit legi contrarium manifeste, ac
eis malitiose obiciunt hominis cadaver mortui, si contigerit illud alicubi repperiri. Et per hoc et
alia quamplura figmenta sevientes in ipsis, eos super hiis non accusatos, non confessos, nec convic-
tos, contra privilegia illis ab apostolica sede clementer indulta, spoliant, contra Deum et iustitiam,
omnibus bonis suis; et inedia, carceribus ac tot molestiis, tantisque gravaminibus premunt ipsos,
diversis penarum affligendo generibus et morte turpissima eorum quamplurimos condempnando,
quod iidem ludei, quasi existentes sub predictorum principum, nobilium et potentum dominio dete-
rioris conditionis quam eorum patres sub Pharaone fuerint in Egypto, coguntur de locis inhabitatis
ab eis et suis antecessoribus, a tempore cuius non extat memoria, miserabiliter exulare unde su-
um exterminium metuentes, duxerunt ad apostolice sedis providentiam recurrendum... Simonsohn,
Documents, Nr. 185.
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dass die Juden gänzlich vernichtet werden könnten, entspringt deutlich der christlichen
Tradition. Daher ist davon auszugehen, dass die jüdische Petition die Grundlage der
Urkunde bildete, in der Ausformulierung der Narratio dann aber von der Kanzlei oder
dem Konsistorium überformt wurde.
Um die Juden zu schützen, sollten die Prälaten versuchen, etwas über die von den